
2022 VÝROČNÍ ZPRÁVA



Naším účelem je budovat prosperující rodinnou firmu  
s kvalifikovanými zaměstnanci a nabízet tak zákazníkům  

kvalitní stavby a služby, které přinesou  
všem dlouhodobý užitek.



OBSAH

 Základní údaje o společnosti, hlavní obory činnosti
 Úvodní slovo výkonného ředitele
 Firemní milníky
 Důležitá data výroční zprávy
 Reference společnosti
 Ostatní aktivity
 Zpráva o vztazích
 Rozvaha
 Výkaz zisku a ztráty
 Přehled o peněžních tocích
 Přehled o změnách vlastního kapitálu
 Příloha k účetní závěrce
 Zpráva nezávislého auditora

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.

2



01. Základní údaje o společnosti k 31. 3. 2023

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Obchodní firma I    STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Právní forma I    společnost s ručením omezeným

Sídlo I    Měšťanská 3992/109, Hodonín, PSČ 695 01

Datum zápisu do obchodního rejstříku I    7. 5. 2002

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka I    oddíl C, vložka 41915

Identifikační číslo I   26285363

Daňové identifikační číslo I   CZ26285363

PROVOZOVNA  / ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ:

•   STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

     Naftárska 965

     908 45  Gbely, Slovenská republika

     IČO 47091312

VRCHOLOVÉ VEDENÍ

společník: AF GROUP a.s.

jednatel: Bc. Jiří Šetina, DiS.              

výkonný ředitel: Ing. Josef Anovčín

vedoucí výroby: Petr Uřičář

vedoucí dopravy: Václav Anovčín

vedoucí oddělení obchod: Ing. Radek Říha

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. je součástí 
rodinného holdingu AF GROUP a.s., 
který působí ve stavebnictví, 
především v regionech Hodonínska, Břeclavska, 
Mikulovska a Kyjovska. 

3



 

PŘEDMĚTY ČINNOSTI:

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší  
  povolené hmotnosti přesahující/nepřesahující 3,5 t, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• zámečnictví, nástrojářství
• projektová činnost ve výstavbě
• výkon zeměměřických činností
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických a plynových zařízení a plnění nádob plyny
• vodoinstalatérství a topenářství

KVALIFIKACE

STAVEBNÍ  FIRMA PLUS s.r.o. je držitelem certifikátů dle mezinárodních norem ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018. Certifikací systému managementu řízení jakosti  
a ochrany životního prostředí prokazujeme, že je systém podle uvedených norem uplatňován, 
udržován a neustále zlepšován. Nově je společnost držitelem certifikace ČSN EN ISO 3834-4:2022 a 
EN 1090-1:2009+A1:2011 pro výrobu a svařování ocelových dílů, dílců, sestav a konstrukcí.



d

2019 HR 2022  HR 20212020

tis
. K

č

38
3 

98
1

39
 2

76

13
4 

05
8

S T R U K T U R A  T R Ž E B  P O D L E  T Y P U  Z Á K A Z N Í K A

soukromé firmy

veřejné zakázky

občané

5

23
9 

10
5

30
 1

71

21
2 

03
3 24

1 
33

8

37
 3

86

16
3 

11
0

50
3 

42
0

11
5 

04
9

27
 5

00



02. Slovo výkonného ředitele 

Vážení investoři, obchodní partneři, vážení spolupracovníci,

po téměř třech letech nejistot a turbulencí, vyvolaných pandemiemi, cenovým šílenstvím a tornádem, mám možnost 
hodnotit celkem normální hospodářský rok, poprvé ve změněném účetním období od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023.

Počátek hospodářského roku byl poznamenán obavami a nejistotou z budoucího vývoje celé ekonomiky a zejména 
stavebnictví. Tato skutečnost se promítla zejména při jednání s investory, kteří zvažovali své investiční záměry. Stěžejní 
se pro nás stala dlouhodobá spolupráce s významnými partnery, kterými jsou MND a.s. a FOSFA a.s., s nimiž jsme 
pokračovali v realizaci velkých zakázek. O vytížení našich kapacit se zasloužily také investiční akce sesterských firem VHS 
UNI s.r.o. a RESORT EISGRUB s.r.o., pro které jsme na přelomu jara a léta 2022 dokončovali stavby multifunkční haly 
Kapřiska a pivovaru v Lednici. Zejména hala Kapřiska společnosti MUNTERS je dlouhodobě významným příspěvkem  
do ekonomiky holdingu AF Group.

Zároveň se kolegové z obchodního oddělení a projekce pečlivě věnovali přípravě zakázek pro nové investory. Jedním  
z nich je společnost UNICOM servis, spol. s r.o., pro niž v současné době dokončujeme výrobní halu v Hodoníně. Dalším 
významným partnerem je společnost FORTACO s.r.o., s níž spolupracujeme v rámci našeho programu FULLSERVIS  
na přípravě stavby haly v Holíči. Díky této zakázce jsme začali věnovat pozornost i stavebnímu trhu na Slovensku  
a usilovně pracujeme i na organizačním a personálním zabezpečení naší slovenské organizační složky, abychom byli po 
všech stránkách připraveni poskytnout komplexní služby slovenským zákazníkům.  

V rozvoji materiální a technické základny pokračujeme v umírněné investiční politice. Postupně doplňujeme stroje 
a mechanizaci, kterou nezbytně potřebujeme pro další činnost. Jednou z nich je zimní údržba komunikací, což  
je dlouhodobá zakázka pro dopravu a pro ni byla pořízena nová tatra s nástavbou. 

Výše uvedené skutečnosti se promítly i do hospodářských výsledků společnosti, které zaznamenaly po předchozích 
letech stagnace růst obratu o téměř 33 %. Z vytvořeného zisku bude možno formou odvodu podílu financovat náročné 
developerské projekty holdingu. 

Z čeho však mám opravdovou radost je skutečnost, že nedošlo k odchodům našich zaměstnanců. Naopak jsme posílili 
naše řady jak v dělnických profesích, tak například i v projekci a řízení staveb. Daří se nám doplňovat kolektiv o mladé, 
schopné odborníky a ty následně zařazovat do řídících funkcí a orgánů společnosti.  V tomto duchu došlo v listopadu 
2022 i ke změně ve funkci jednatele společnosti, kdy vystřídal odcházejícího Ing. Jaroslava Skoumala nový jednatel Bc. 
Jiří Šetina, Dis.

Atmosféru ve společnosti vnímám i při mimopracovních setkáních velmi pozitivně, což je pro mě argumentem  
pro optimistický výhled do nového hospodářského roku. 

Všem spolupracovníkům děkuji za vše, čím k výsledkům společnosti přispěli.

          Ing. Josef Anovčín
            výkonný ředitel

6



2022 změna jednatele společnosti  - od 1. 11. 2023 Bc. Jiří Šetina, DiS.

2021 zavedení hospodářského roku od 1. 4. do 31. 3.

2020 restrukturalizace společnosti a její zařazení do holdingu AF GROUP a.s.

2019     zahájení restruktualizace společnosti v rámci vytváření holdingové struktury skupiny firem Jozefa Anovčína 
 

2018 ukončení prvního samostatného developerského projektu v Hodoníně a zahájení nového developerského  
  projektu v Lednici

2017 koupě společnosti VHS Břeclav, založení sbírky Pomáháme s PLUSEM

2016 rozšíření činnosti o projekci, PSV a developerskou činnost

2015 otevření sídla a administrativní budovy

2014 zahájení výstavby sídla a administrativní budovy

2013 založení organizační zložky na Slovensku

2011 zavedení nového informačního a účetního systému INFOPower

2007 získání certifikace jakosti podle ISO 9000 a 9001

2005 pořízení nového recyklačního zařízení

2002 transformace sdružení na společnost s ručením omezením

1990 založení Sdružení PLUS 

03. Firemní milníky 



STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

celkem muži ženy

pracovníci ve výrobě 82 82 0

THP 64 45 19

celkem 146 127 19

     

Ø 

04. Důležitá data výroční zprávy

Provozní výnosy HR 2022

    Tržby z prodeje výrobků a služeb 642 750

     •   Tuzemsko 633 215

     •   Zahraničí 9 535

Tržby za prodej zboží 4 219

Ostatní provozní výnosy 15 721

    Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 118

    Tržby z prodaného materiálu 13 326

    Jiné provozní výnosy 1 277

Provozní výnosy celkem 662 690

STRUKTURA TRŽEB

8

              
 v tis. Kč           



04. Důležitá data výroční zprávy

STRUKTURA POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

POHLEDÁVKY           ZÁVAZKY  

CELKEM: 124 458 48 888

DO SPLATNOSTI 110 991 38 899

PO SPLATNOSTI 13 467 9 989

          z toho:  1 - 30 dnů 2 659 3 564

31 - 60 dnů 1 378 101

61 - 90 dnů 1 538 2 487

91 - 180 dnů 4 114 765

181 - 365 dnů 123 1 081

365 dnů a více 3 655 1 991

nad 180 dnů 3 778 3 072

v tis. Kč (brutto)



Multifunkční výrobní hala Hodonín Kapřiska

Bytový dům „Ulička“  v Ratíškovicích

Pivovar Lednice

Zdravotní středisko „Dům zdraví“ Lužice 

Revitalizace přírodního areálu v Dubňanech

Výstavba haly FOSFA F420 v Břeclavi 

Přístavba mateřské školy v Šakvicích

05. Významné referenční zakázky 2022



06. Ostatní aktivity

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Společnost v roce 2022 neměla výdaje na činnost  
v oblasti výzkumu a vývoje.

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

Z hlediska aktivit v oblasti životního prostředí spo-
lečnost v rámci své podnikatelské činnosti dodr-
žuje právní předpisy v oblasti nakládání s odpady.  
V historii nebyla společnosti uložena žádná pokuta  
za nedodržení zákonných povinností v oblasti ochrany 
životního prostředí. V oblasti pracovněprávních vzta-
hů obchodní společnost dodržuje veškeré pracovně-
právní předpisy.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Požadavky na kvalitu práce a ochranu životního 
prostředí zůstávají trvale hlavním důvodem růstu 
objemu výroby.   Snažíme  se, aby  všechny  naše  pracovní 
postupy byly v souladu s ochranou životního prostředí  
a proto společnost prošla procesem certifikace jakosti. 
Jsme držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIRMY (CSR)

Uvědomujeme si svoji odpovědnost vůči společnosti 
a považujeme za samozřejmost pomáhat. Proto jsme 
v roce 2017 založili sbírku Pomáháme s PLUSEM, 
která se zaměřuje především na osoby s různými  
handicapy. Nejvíce podpory tradičně věnujeme 
sportovním aktivitám a spolkům, které působí v okolí 
sídla naší společnosti. 

V roce 2022 jsme např. podpořili tyto spolky/kluby:
• FC Nesyt Hodonín
• FK Baník Ratíškovice
• FK Hodonín
• Házenkářský klub Hodonín
• HBC Hodonín
• SK Podluží
• SKST Hodonín – stolní tenis
• SHKM Hodonín

 

Sbírka Pomáháme s Plusem se v roce 2022 sou-
středila veškerou snahu na shromažďování financí 
pro podporu výstavby nového Stacionáře Vlaštov-
ka v Hodoníně. V nově postavených prostorách 
Stacionář Vlaštovka navýší kapacitu na cca 30 kli-
entů, horní věkovou hranici docházejících klientů 
bude možné prodloužit až na 35 let. Nový prostor 
nabídne moderní, důstojné a velkorysé prosto-
ry včetně administrativního zázemí a poskytne  
i prostor pro zázemí služby osobní asistence. Výho-
dou bude také komunitní zahrada, kde se budou 
moci klienti stacionáře a okolní obyvatelé setkávat.

11



07. Zpráva o vztazích

12



07. Zpráva o vztazích

13



14



07. Zpráva o vztazích

15



16



07. Zpráva o vztazích

17



18



08. Rozvaha

19



20



08. Rozvaha

21



22



09. Výkaz zisku a ztráty

23



24



10. Přehled o peněžních tocích

25



11. Přehled o změnách vlastního kapitálu

26



12. Příloha k účetní závěrce

27



28



29

12. Příloha k účetní závěrce



30



31

12. Příloha k účetní závěrce



32



33

12. Příloha k účetní závěrce



34



35

13. Zpráva nezávislého auditora



36



37

13. Zpráva nezávislého auditora



38



39

13. Zpráva nezávislého auditora



40

Poznámky:



41

Poznámky:



42

Poznámky:



www.firmaplus.cz

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.
Měšťanská 3992/109
695 01  Hodonín
IČO: 26285363
Tel: +420 518 120 022
E-mail: firmaplus@firmaplus.cz


